
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 02.02.2016 № 59 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в админист-
ративный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Выда-
ча справок об участии граждан в 
приватизации жилищного фонда» 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Администрации муниципального района от  10.06.2011 №385 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного само-

управления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменение в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справок об участии граждан в приватизации 

жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации муни-

ципального района от 28.01.2013 № 30 

 1.1. Изложить наименование раздела 3 административного регламента 

в новой редакции: «…3 Состав, последовательность и сроки выполнения ад-

министративных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, 

в том числе особенности выполнения административных процедур (дейст-

вий)  в электронной форме, а также особенности выполнения администра-

тивных процедур в многофункциональных центрах…»; 

1.2. Пункт 5.7. раздела 5 административного регламента исключить. 

1.3. Изложить наименование пункта 2.15. раздела 2 административного 

регламента в новой редакции: «… 2.15. Требования к помещениям, в которых 

предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявите-

лей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной 

информации о порядке предоставления муниципальной услуги…». 

1.4. Пункт 2.15. раздела 2 административного регламента дополнить 

абзацами следующего содержания: «…В здании, в котором предоставляется 

муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломо-

бильных групп населения. 



Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги 

оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в полу-

чении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание 

Уполномоченного органа оборудуется пандусом. Помещения, в которых 

предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные прохо-

ды, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая 

инвалидов, использующих кресла-коляски. 

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными 

физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по 

передвижению в помещениях и сопровождение. 

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специаль-

ных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом 

плата не взимается….» 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  

«Парфинский Вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Админист-

рации. 

 

 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

 


